
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа №3 

Тутаевского муниципального района 

г. Тутаев, Ярославской области 

пр-кт 50-летия Победы, д.32, 

тел. 2-08-61, 2-04-21 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2025 г.                                                                                № 37/01-09 

Об изменении расписания уроков во время проведения 

Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

в МОУ СШ №3 

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.04.2024 №556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 

качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 

образования», приказом Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», с учетом рекомендаций, 

содержащихся в письме Федеральной службы по надзору в сфере качества образования и 

науки от 20.02.2025 №02-25/146 «О направлении плана-графика и порядка проведения 

всероссийских проверочных работ в 2025 году», на основании приказа Министерства 

образования Ярославской области от 10.03.2025 №146/09-03 «Об организации проведения 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Ярославской 

области в 2024/2025 учебном году», приказа Управления образования и спорта АТМР ЯО 

от 12.03.2025 №126/03-01-05 «Об организации проведения ВПР в 2025 году в 

общеобразовательных организациях ТМР», в целях организации и проведения 

всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в МОУ СШ №3 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в расписание уроков в 4-8, 10 классах МОУ СШ №3 

в период с 11.04.2025 по 16.05.2025 (Приложение 1).  

2. Учителям-предметникам внести корректировки в рабочие программы, неизученные 

темы объединить и провести на следующих уроках. 

3. Классным руководителям проинформировать родителей (законных 

представителей) и обучающихся об изменениях в расписании уроков согласно 

пункту 1 настоящего приказа. 

4. Заместителю директора по УВР Завьяловой О.С.: 

4.1.Обеспечить внесение изменений в расписание, вывесить обновлённое 

расписание на информационном стенде.  



4.2.Проинформировать о переносе учебных занятий педагогов МОУ СШ №3. 

 

5. Техническому специалисту Матанцевой Т.А. разместить обновлённое расписание 

на сайте МОУ СШ № 3. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор: Грачёва Н.А.   

 (Ф. И. О.)  (подпись) 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

Заместитель директора по УВР  Завьялова О.С.             28.03.2024 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)                                 (дата) 

 

Технический специалист  Матанцева Т.А.             28.03.2024 

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)                                  (дата) 

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 



Приложение 1 

к приказу МОУ СШ №3 

от 28.03.2025 №37/01-09 

Расписание уроков в период проведения ВПР в 2025г. 

 

Дата 
Предмет Ф. И. О. 

Время 

проведения 

Урок 
Класс Кабинет 

 Русский язык Маломахова Е.В. 45 минут 2 урок 4а 207 

15.04. Токарева С.В.   4б 406 

 Титова Г.К.   4в 407 

 Первушина Е.Е.   4г 204 

16.04. Биология Гусарова О.В. 2 урока по  2-3 урок 5а 329 

Биология Белова Н.Л. 45 минут  5б 235 

География Музоваткина С.Н.   5в 223 

Биология Шаев Д.С.   5г 238 

16.04. Биология Михеева А.Н. 

Мухина Т.И. 

2 урока по  2-3 урок 6а 413 

Биология Погребняк М.Н. 

Огнева П.А. 

45 минут  6б 415 

География Чегодаева Н.Б. 

Соловьёва А.П. 

  6в 226 

География Романова Ю.В.   6г 227 

17.04. Литература Шаев Д.С. 45 минут 2 урок 7а 238 

Английский 

язык 

Майжакова О.А. 

Атрошкина Ю.В. 

  7б 336 

История Соловьёва А.П.   7в 318 

Обществознание Сулоева М.С.   7г 323 

17.04 Литература Михеева А.Н. 45 минут 2 урок 8а 413 

Английский 

язык 

Иванова С.Д. 

Смирнова Е.А. 

 3 урок 8б 336 

Обществознание Мухина Т.И.  2 урок 8в 233 

История Воробьёва С.А.  2 урок 8г 232 

17.04. Математика Чегодаева Н.Б. 2 урока по  

45 минут 

2-3 урок 10 226 

 



Расписание уроков в период проведения ВПР в 2025г. 

 

Дата 
Предмет Ф. И. О. 

Время 

проведения 

Урок 
Класс Кабинет 

 Математика Маломахова Е.В. 45 минут 2 урок 4а 207 

22.04. Мухина Т.И.   4б 406 

 Наборщикова Е.В.   4в 407 

 Токарева С.В.   4г 204 

23.04. Русский язык Белова Н.Л. 45 минут 3 урок 5а 329 

Прохоров А.Н.   5б 223 

Мухина Т.И.   5в 233 

Гусарова О.В.   5г 408 

23.04. Русский язык Атрошкина Ю.В. 45 минут 2 урок 7а 318 

 Огнева П.А.   7б 324 

 Сулоева М.С.   7в 323 

 Майжакова О.А.   7г 321 

23.04. Русский язык Погребняк М.Н. 45 минут  3 урок 8а 417 

 Долинина И.А.   8б 225 

 Иванова С.Д.   8в 336 

 Соловьёва М.С.   8г 414 

24.04. Русский язык Шомина Е.М. 45 минут 2 урок 6а 417 

 Суслов М.А.   6б 225 

 Низова Н.А.   6в 322 

 Иванова С.Д.   6г 336  

24.04. Русский язык Смирнова М.Ю. 2 урока по  

45 минут 

 

2-3 урок 

 

10 226  

 

 

 

 

 



Расписание уроков в период проведения ВПР в 2025г. 

 

Дата 
Предмет Ф. И. О. 

Время 

проведения 

Урок 
Класс Кабинет 

 Математика Атрошкина Ю.В. 2 урока по  2-3 урок 5а 336 

28.04. Погребняк М.Н. 45 минут  5б 223 

 Михеева А.Н. 

Музоваткина С.Н. 

  5в 413 

 Соловьёва А.П. 

Кокунова Н.А. 

  5г 318 

28.04. Предмет по 

выбору 

2 группа 

Косарев Р.А. 

Воробьёва С.А. 

2 урока по  4-5 урок 10 415 

45 минут  

29.04. 

 

Предмет по Маломахова Е.В. 45 минут 2 урок 4а 207 

выбору Токарева С.В.   4б 406 

1 группа Титова Г.К.   4в 407 

 Первушина Е.Е.   4г 204 

29.04. Математика Прохоров А.Н. 

Суслов М.А. 

2 урока по  2-3 урок 6а 323 

 Соловьёва А.П. 45 минут  6б 318 

 Чегодаева Н.Б. 

Шаев Д.С. 

  6в 226 

 Романова Ю.В.   6г 227 

29.04. Математика Погребняк М.Н. 

Атрошкина Ю.В. 

2 урока по  2-3 урок 7а 336 

 Тинкова Л.В. 45 минут  7б 321 

 Шомина Е.М. 

Белкова Т.А. 

  7в 417 

 Морозов В.А.   7г 237 

 

 

 

 

 

 



Расписание уроков в период проведения ВПР в 2025г. 

 

Дата 
Предмет Ф. И. О. 

Время 

проведения 

Урок 
Класс Кабинет 

 Предмет 

по выбору 

1 группа 

Погребняк М.Н. 45 минут 3 урок 5а 336 

06.05. Музоваткина С.Н.   5б 223 

 Атрошкина Ю.В.   5в 408 

 Косарев Р.А.   5г 415 

06.05 Предмет 

по выбору 

2 группа 

Сулоева М.С. 

Соловьёва А.П. 

2 урока по  3-4 урок 7а 323 

Огнева П.А. 

Шаев Д.С. 

45 минут  7б 324 

Морозов В.А. 

Мухина Т.И. 

  7в 237 

Тинкова Л.В.   7г 321 

06.05. Математика Иванова С.Д.  2-3 урок 8а 336 

 Творогова Л.А. 2 урока по   8б 225 

 Михеева А.Н. 

Кокунова Н.А. 

45 минут  8в 413 

 Воробьёва С.А. 

Смирнова Е.А. 

  8г 232 

12.05. Предмет по 

выбору 

2 группа 

Чегодаева Н.Б. 

Косарев Р.А. 

 

2 урока по  

45 минут 

3-4 урок 10 226 

13.05. Предмет по Романова Ю.В.  4 урок 6а 227 

выбору Сулоева М.С. 45 минут  6б 323 

1 группа Низова Н.А.   6в 322 

 Огнева П.А.   6г 324 

13.05. Предмет по Соловьёва М.С. 2 урока по  3-4 урок 8а 414 

 выбору Иванова С.Д. 

Воробьёва С.А. 

45 минут  8б 336 

 2 группа Кокунова Н.А. 

Морозов В.А. 

  8в 329 

  Творогова Л.А.   8г 225 

 

 


	средняя школа №3
	г. Тутаев, Ярославской области
	тел. 2-08-61, 2-04-21
	ПРИКАЗ

		2025-04-21T13:39:48+0300
	Директор   Н.А.Грачёва




